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İslam Tarihçiliğinde 

GARÂNÎK 
HÂDİSESİ



İthaf:
Bu dünyada sessizce bir hayat süren 
ve elli beş yaşında aramızdan yine sessizce ayrılan 
anneciğime hasret duygularımla… 
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ÖNSÖZ 

Yüce Allah’ın insanlığa son vahyi Kur’ân-ı Kerim hiçbir 
tahrife maruz kalmadan kıyamete kadar korunacak ve 
insanlara iki dünya mutluluğunun yollarını gösterme işle-
vini sürdürecektir. Onu ismet sıfatına sahip son peygam-
beri  Hz. Muhammed (s.a.s.) eksiksiz olarak tebliğ etmiştir. 
Doğrudan vahyi ve nübüvveti ilgilendiren ve imanın 
esasları arasında bulunan bu husus Müslümanlar için 
haktır ve hakikattir. 

Ancak bu konuda  daha Hz. Peygamberin tebliğ günlerin-
den başlayıp günümüze kadar da devam eden çeşitli şüp-
heler, iddialar hatta iftiralar ileri sürenler olmuştur. 
Kur’ân’ın beşer sözü olduğu veya ona beşer sözü karıştığı 
gibi iftiralarla hemen her gün karşılaşılmaktadır. Bu bağ-
lamda tartışmalı konulardan belki de en önemlisi Oryanta-
listlerin neredeyse her vesile ile gündeme getirerek tartış-
tıkları ‘Garânîk Hâdisesi’ iddialarıdır. En önemlisi diyoruz 
çünkü konu; İslam dininde, hakkında herhangi bir şüphe-
nin dinin özünü ilgilendirdirdiği Vahiy-Kur’ân ve Peygam-
berlik müesseselerini doğrudan ilgilendirmektedir. 

Bu eserde, Garânîk hâdisesi ile ilgili yapılan çalışmalar ele 
alınarak değerlendirilmektedir. Eserimiz Giriş, Genel 
Değerlendirme ve Sonuç dâhil sekiz bölümden meydana 
gelmektedir. 

Çalışmamıza esas olarak Kur’ân’ı Kerim, hadisler ve ilk 
dönem başta olmak üzere İslam tarihine dair eserler esas 
alınmış, konu ile ilgili Batılı araştırmacılar tarafından kale-
me alınmış olan eserlerden de azami ölçüde yararlanılma-
ya gayret edilmiştir. 
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Giriş bölümünde konuya dair genel malumat verilmiş, I. 
Bölümde konumuzun özünü ihtiva eden İslam vahyi ve 
Peygamberlik kurumu ele alınmıştır. 

II. Bölümde, “Garânîk Hâdisesi”nin arka planı ortaya 
konulduktan sonra “Şeytan Ayetleri” diye bilinen metinle-
rin feshi ve hâdise ile Habeşistan hicreti arasında kurulan 
bağlantının değerlendirmesi yapılmıştır.

Garânîk rivayetleri konusunda dünyada var olan algıda 
Batı’da yapılan çalışmaların etkisi hesaba katılarak çalış-
mamızın III. Bölümü Oryantalistlerin hâdiseye yaklaşımı-
na ve konu ile ilgili değerlendirmelere ayrılmıştır. 

IV. Bölümde hâdise ile ilgili rivayetlerin tezatları ve tarihi 
yanlışları değerlendirmeye tabi tutulmuş, V. Bölümde de 
Garânîk Hâdisesine dair rivayetlerin değerlendirilmesi 
yapılmıştır. 

Çalışmamızın noksansız olmadığını biliyoruz. Özellikle 
belli hususları ve ayetleri yeri geldikçe -gösterdiğimiz 
bütün itinaya rağmen- tekrar etmek durumunda kaldık. 
Bu, daha ziyade, okuyucuya kolaylık sağlaması ve zihin 
berraklığı sunması hedefi ile sadece dipnotta atıf yapıl-
makla yetinilmeyip ayet meâllerinin yeniden verilmesi 
gibi sebeplerden kaynaklandı. Aynı durumu -özellikle 
Arapça eserlerin birden fazla basım yeri ve yılı bulunması 
halinde bir karışıklığa meydan verme endişesi ile- tam 
künye tekrarları yaparak dipnotlarda da yaşadık. 

Bu mütevazi çalışmada Garânîk Hâdisesine dair söylen-
mesi gereken her şeyin söylendiği iddiasında değiliz. Bila-
kis, İslam tarihi ve Müslümanlar açısından hayli önemli 
olduğunu düşündüğümüz bir konuya belki küçük bir 
başlangıç yapılmıştır düşüncesindeyiz.

Sözlerimizi, eskilerin veciz ifadesi ile; “Gayret bizden, tev-
fik Allah’tandır” diyerek sonlandırmak istiyorum. 

İlhami AYRANCI 
Ankara-Aralık/2020
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